СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  "05" июля  2023 г.                 № 123
О внесении изменений и дополнений

в Устав Козловского

сельского поселения

Терновского муниципального

 района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать  настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования
Глава Козловского
сельского поселения

Терновского

муниципального района                                                Ю.В.Микляев
                                                Приложение

к решению Совета народных депутатов

Козловского сельского поселения

 Терновского муниципального района

Воронежской области

       от   «05» июля 2023  года № 123
Изменения и дополнения

в Устав Козловского сельского поселения

Терновского муниципального района Воронежской области
1. В статье 9 Устава:

1.1. Пункт 5 исключить.

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2. В статье 13 Устава:

2.1. Абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«В случае, если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Козловского сельского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Козловского сельского поселения, органов государственной власти Воронежской области, уполномоченной в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссией или прокурора.»;

3. В статью 15 Устава внести следующие изменения:
3.1. В части 2:

- слова «избирательную комиссию» заменить словами «уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию»;

- слова «Избирательная комиссия» заменить словами «уполномоченная в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная комиссия»;

- слова «избирательной комиссии» заменить словами «уполномоченной в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссии».

4. В статье 16 Устава:

4.1. Абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«В поддержку инициативы голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения инициативная группа по проведению голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, образованная в соответствии с законом Воронежской области, должна представить в уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию подписи избирателей.»

4.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подготовку и проведение голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения осуществляет уполномоченная в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная комиссия.».

5. В статье 33 Устава:

5.1. Дополнить частью 5.1 в следующей редакции:

«5.1) Полномочия депутата Совета народных депутатов Козловского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Козловского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

6. Часть 2 статьи 37 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Козловского сельского поселения, а так же внесение в них изменений в порядке, установленном действующим законодательством.».

7. Статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Порядок организации, осуществления (проведения) муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности определяется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

8. Наименование статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата.».

9. Пункт 15 части 2 статьи 43.1 Устава признать утратившим силу.

10. В статье 44 Устава:

10.1. Абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Козловского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Козловского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

11. В статье 57 Устава:

11.1. В части 3 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;».

2